
ببرهای باغ وحش مشهد که هفته گذشته با ادعای 
خبر مرگ هشت قلاده و تکذیب آن، خبرساز شده 
بودند، یک بار دیگر خبرساز شدند و این بار معاون 
دادســتان عمومی و انقــلاب مرکز اســتان از پیدا 
شدن هفت تخته پوست و چهار جمجمه ببر در باغ 

وحش مشهد خبر داد.
قاضی »محمد بخشی محبی« در گفت وگو با ایسنا، 
اعلام کــرد: مســئولان ســازمان حفاظــت محیط 
زیســت اســتان منکر پیدا شــدن آن ها شــدند، اما 
طی بازرســی که به دستور دادســتانی انجام شد، 
این موارد تایید شد. وی افزود: بر اساس اطلاعات 
تنها در زمستان سال گذشــته هفت قلاده ببر تلف 
شــده اند که به تنهایی آمار نگران کننده ای ا ســت 
و برخلاف نظر مســئولان بــاغ وحش کــه ببرها بر 
اثــر کهولت ســن تلــف شــده اند، نظر کارشــناس 
دادستانی این بود که جمجمه های پیدا شده جوان 

بوده است.
وی تصریــح کــرد: انتقــاد دیگری که به مســئولان 
ســازمان حفاظــت محیــط زیســت و مدیــران باغ 
وحش وجود داشــت، این بود که اعلام شد یک ببر 
در خرداد ماه بر اثر عفونت دام تلف شــده است که 
جای تعجب دارد با این همــه امکانات و متخصص 
آیا امکان جلوگیری از تلف شدن این حیوانات وجود 

نداشته است؟
بخشی محبی یادآور شد: دستور داده شد سازمان 
حفاظت محیط زیســت اســتان به عنوان سازمان 
مسئول پیگیر تلف شدن ببرها باشد. وی همچنین 
از پیگیری این ماجرا از تهران خبر داد و گفت: این 
باغ وحش متعلق به همه مردم مشهد و حتی کشور 
اســت و به همیــن دلیــل بــرای دادســتانی دارای 
اهمیت اســت، فعلا با توجه به این که قصور متوجه 
سازمان حفاظت محیط زیست اســتان نیست، ما 
نظر کارشناســی آن ها را می پذیریم اما منافاتی با 

پیگیری دادستانی ندارد.

واکنش محیط زیست استان	 

این خبــر البته بــا واکنــش مدیران محیط زیســت 

اســتان نیز همراه بود، چنان که مدیر کل حفاظت 
محیط زیست استان در این باره به ایرنا گفت: هفت 
تخته پوست و چهار جمجمه ببر کشف شده توسط 
کارشناســان دادســتانی بــا اطــلاع و نظــارت این 
اداره کل در باغ وحش مشــهد نگهداری می شــده 
است. »تورج همتی« افزود: این پوست ها متعلق به 
ببرهایی است که هفت قلاده آن سال های گذشته 

و یک قلاده نیز فروردین ماه امسال تلف شده اند.
وی با بیــان این کــه شــرایط نگهــداری گونه های 
مختلــف در این باغ وحــش به دلیــل قدیمی بودن 
مــکان آن مــورد تاییــد کامل نیســت و بــا نواقصی 
همراه است، اظهار کرد: تلف شدن ببرهای مزبور 
در این باغ وحش بنا به دلایلی از جمله کهولت سن، 
درگیری های درون قفس و عفونت زخم ناشــی از 
درگیری و مــرگ در ســن کمتر از یــک ماهگی رخ 
داده اســت که این مــوارد بــه اطــلاع اداره محیط 
زیست و تایید دام پزشــک باغ وحش رسیده است. 
همتی تاکید کرد: حیات گونه های مختلف در باغ 
وحش مشهد تحت نظارت و کنترل دقیق این اداره 

کل قرار دارد.

بازدید ماهانه از باغ وحش	 
معــاون پایــش و نظــارت اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان نیز در این باره به فارس گفت: از آمار 
حیوانات تلف شده در باغ وحش اطلاع داریم و این 
اتفاقات به دلایل مختلفی می افتد و وجود پوســت 
حیوانــات در باغ وحش بــرای اســتفاده از آن ها در 
تاکسیدرمی بوده اســت. »محمد عرفانی« با بیان 
این که ســازمان حفاظت محیط زیست حداقل به 
صورت ماهانه از باغ وحش مشهد بازدید می کند، 
افزود: حیواناتی کــه در باغ وحش هســتند، طول 
عمــری دارندو ممکــن اســت موقعیت تنــازع بین 
حیوانات ایجاد شــود یا موضوع بیمــاری و کهولت 
سن حیوانات باشــد، یا ممکن اســت توله هایی در 

جریان عادی سازی دچار تلفات شوند.
وی افزود: معمــولا در باغ وحش پوســت حیوانات 
تلف شده را دباغی و برای تاکســیدرمی آماده می 
کنند و به همین دلیل پوست چند ببر در این مکان 

وجود داشته است.
وی به سابقه بیش از 40 ساله این باغ وحش اشاره 
کرد و یادآور شــد: بیش از 40 ســال اســت که باغ 
وحش در انتهای بولوار وکیل آباد مستقر شده و باغ 
وحش فعلی با دســتورالعمل ها و اســتانداردهای 
جدید تطابق ندارد، بنابر این تلاش می کنیم سطح 
اســتانداردهای بــاغ وحش به دســتورالعمل های 
ما برســد و تا جایی که می تواند تعدیل گونه داشته 

باشد.
عرفانی با اشاره به انتقال برخی گونه ها به تهران، 
افزود: یکی از مشــکلات باغ وحش زیربنای کم آن 
اســت که با وجود اضافه کــردن هزار متــر مربع به 
فضای قفس ها، هنــوز جای کمی بــرای حیوانات 
وجود دارد. عرفانی با بیان این که طی یکی دو سال 
اخیر به اصلاح باغ وحش روی آورده ایم، افزود: باغ 
وحش مشــهد در شــرایط فعلی یا باید به  طور کلی 
برچیده شود یا به سمت اصلاحات برود. وی تصریح 
کرد: بستن مکان تفریحی مردم هنر نیست و برخی 

از مردم با این باغ وحش خاطرات زیادی دارند.
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شهرداری

 ما کــه بارها تمــاس گرفتیــم و پیگیــری کردیــم ولی به 
نتیجه ای نرســیدیم، حال به شــما می گوییم ببینیم چه می 
شود. وضعیت زباله ها در خیابان کوهسنگی8، کوچه حاجی 
آبادی2 علاوه بر این که بوی نامطبوعی ایجاد کرده اســت، 
بسیار غیربهداشتی نیز است، مگر تهیه و قراردادن یک سطل 
زباله شهری توسط شهرداری برای این محدوده چقدر هزینه 

دارد که این کار را انجام نمی دهد؟
در تقاطع انتهای بولوار خاقانی به بولوار نماز روشنایی 
وجود ندارد و این مسئله در حالی اســت که چهار تیر برق در 
 این محل نصب شــده ولی همــه آن ها بدون چراغ هســتند. 
شــب ها به دلیل تاریکی و وجود ســگ هــای ولگــرد در این 

محدوده می ترسیم از این تقاطع تردد کنیم.
چرا مدیریت اجرائیات شــهرداری مشهد برای افزایش 
حق الزحمه ماموران انتظامــات اقدامی نمی کند، پرداخت 
حقوق به ازای هر ســاعت 4950 تومان، با توجه به وضعیت 
اقتصادی جامعه و موضوعاتی مانند تورم چه دردی از زندگی 

ما دوا می کند؟
طبق قانون دور بوستان های شهری نباید دیوار یا نرده 
کشی باشد مانند بوســتان ملت ولی چرا این موضوع درباره 
کوهســنگی اجرا نشــده اســت و دور تا دور این بوستان نرده 

کشی است؟ این خلاف قوانین وزارت کشور است.
با این که من یکی از موافقان و طرفداران ســامان دهی 
پارک حاشــیه ای خیابان توســط الیت هســتم ولی به نظرم 
گرفتن پول توســط الیت برای ورود به پارک کوهسنگی غیر 
قابل توجیه است. گرفتن پول در این مکان کاملًا بی معنی و 

غیر ضروری است.
چرا شــهرداری ایــن قدر بــر ادامه طــرح مخــرب ایجاد 
کمربند جنوبی مشهد اصرار می کند؟ زیان بار بودن این طرح 

برای محیط زیست اظهر من الشمس است.
چند ماه بــه ۱۳۷زنــگ زدم، نامه دادم، اما شــهرداری 
جواب گو نیست و اصلا به فکر مردم نیســت. من در شهرک 
قدس زندگی می کنم، در محدوده صدمتری پشت میدان بار، 
زمینی بدون استفاده در کنار کال وجود دارد که می توان آن 
را به زمین بازی کودکان تبدیل کرد. در هوای گرم بچه ها در 
کوچه بازی می کنند و جایی ندارند، اگر شــهرداری زحمت 

بکشد زمین بازی درست کند از آن ها ممنون می شویم.

اتوبوسرانی
خط 24 اتوبوسرانی در مسیر مطهری شمالی به شهدا 
بسیار شلوغ است و هر نیم ســاعت تا 45 دقیقه یک دستگاه 
اتوبوس در ایستگاه های این خط توقف می کند . این در حالی 
اســت که این خط، مســیری پر تردد اســت، لطفا از سازمان 
اتوبوســرانی پیگیری کنید تا تعداد اتوبوس های این خط را 

افزایش دهد.

شرکت برق
از روزنامه خراسان می خواهم به داد ما برسد. چند سال 
قبل برق ســه فازی از شــرکت برق خریــداری و تمــام پول را 
پرداخت کردیم حال که برای نصب اقدام کرده ایم نه کنتور 
می دهند نه پول را و بعــد از پیگیری زیاد می گویند هر کاری 

که می خواهی بکن!

راهنمایی و رانندگی

حد فاصل میدان ۱5 خرداد تا خیابان خرمشهر 9 پیاده 
رو محل پارک خودروی گروهی از افراد بی فرهنگ شده که 
باعث مشــکلات عدیده بــرای عابران پیــاده می شــود و اگر 
تذکری هم داده شــود بــا برخورد زشــت روبه رو می شــویم، 
خواهشمندم مسئولان راهنمایی و رانندگی و شهرداری به 

این مسئله ورود کنند.

شهرستان ها
سند زمین مشاعی دارم که برای پیگیری مشکلاتش به 
اداره ثبت اسناد تربت جام مراجعه کردم و کارمند آن جا گفت 
که پیگیری کارهایت یک ماه زمان می برد، من در این یک ماه 
هزینه زیادی کردم و از کار و زندگی افتادم ولی هیچ اتفاقی 
رخ نداد و هنوز هم امروز و فردا می کنند و جواب درســتی به 
من نمی دهند، آیا این واقعا انصاف اســت که مردم را از کار و 

زندگی شان می اندازند؟
شــبکه بهداشــت خلیل آباد برنامــه کاری بانوانی را که 
فرزند زیر شش سال دارند رعایت نمی کند و کسری ساعت 
موظفی در هفته و ماه را لحاظ نمی کند. وقتی هم که موضوع 

را پیگیری می کنیم جواب سربالا می دهند.
چرا شــهرداری فریمان به بهانه زیباســازی پارک شهر، 
وسایل ورزش صبحگاهی این پارک را مدتی است جمع آوری 
 کرده و دربــاره برگرداندن این وســایل هیــچ توضیحی ارائه 

نمی کند؟

متفرقه
آیا نمی شــود هواپیماها به جای این که از ســمت شــهر 
مشهد به هوا بلند شــوند یا فرود بیایند همین کار را بر عکس 

انجام دهند؟
بســته بودن درهای دانشگاه فردوســی یعنی در غربی 
سمت خیابان شهید باهنر و در شمالی سمت بولوار رضوی و 
باز بودن فقط یک در این دانشــگاه در روزهای تعطیل و پنج 
شــنبه ها، عملًا باعث ایجاد ترددهای اضافی و غیر ضروری 
می شود و نه تنها سودی ندارد بلکه باعث می شود مراجعان 
مسیرهای خیلی بیشتر و طولانی تری را طی کنند. همچنین 
باعث ســردرگمی تعــدادی از مراجعان به دانشــگاه هنگام 

خروج از در سمت بزرگراه شهید کلانتری می شود.
روی  یکی از بیلبوردهای نزدیک میدان فهمیده نوشته 
شده بود: هفته هموفیلی مبارک باد. سوال من این است که 
ایــن تبریک بــرای چیســت و اصــلا چــه معنایــی دارد؟ مگر 
فرارسیدن هفته هموفیلی تبریک دارد که بودجه برای عرض 

تبریک روی بیلبوردهای شهری هزینه می کنند؟
ســاعت 2 ظهر، چراغ راهنمایی چهارراه معلم به دلیل 
قطعــی بــرق خاموش شــده بــود و بــا این حــال هیــچ مامور 
راهنمایی و رانندگی برای مدیریت آن تقاطع وجود نداشت. 
در عوض دو نفر از شهروندان به صورت داوطلبانه نظم عبور و 
 مرور را با همــکاری راننــدگان ایجاد کــرده بودند کــه واقعا 
صحنه ای بســیار زیبا از تعامل و فرهنگ مردم در عین قصور 

مسئولان در انجام وظایف شان بود.
آیا گران کردن ۱84درصدی هزینــه انتظامات و دیگر 
خدمات در فاز2 بازار مرکزی توسط سازمان عمران و توسعه 

رضوی، گره گشایی از مشکلات مردم است؟

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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پیدا شدن 7 تخته پوست و 4 جمجمه ببر در باغ وحش مشهد 

ببرها دوباره خبرساز شدند
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مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده 
استانداری با اشاره به آمار بهار 97 

اعلام کرد:
افزایش 7 درصدی ازدواج در استان 

نسبت به مدت مشابه سال قبل
مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده اســتانداری خراسان 
رضــوی گفت: طی ســه مــاه نخســت امســال، ۱4 هزار 
و 246 فقــره ازدواج در اســتان ثبت شــده که نســبت به 
مقطع مشابه پارســال که ۱۳ هزار و 29۱ نفر بود، ۷.2 
درصد افزایــش یافته اســت. بــه گــزارش ایرنا، فرشــته 
سلجوقی پنج شنبه گذشــته در نشست اتاق فکر اندیشه 
ورزان تحکیم بنیان خانواده در مشهد افزود: آمار طلاق 
خراســان رضوی نیــز در بهار امســال ســه هــزار و 9۷0 
فقره بوده که نســبت به پارســال، که این رقم ســه هزار و 
9۱9 فقره بود، ۱.۳ درصد افزایش دیده می شــود. وی 
افزود: از ابتدای امسال تا پایان اردیبهشت، شش هزار و 
9۷0 فقره وام ازدواج در استان خراسان رضوی به زوج 
های تــازه ازدواج کرده پرداخت شــد که البتــه تعهدات 
ســال های گذشــته نظام بانکی به زوج های تازه ازدواج 
کرده بوده اســت. همچنین مدیرکل بهزیستی خراسان 
رضوی در این جلســه گفت: طبق بررسی صورت گرفته 
در ســالیان اخیر ۱4 درصد طــلاق های این اســتان در 
سال های نخست زندگی مشــترک زوج ها رخ می دهد. 
حمیدرضا پوریوســف افزود: مهم ترین علــت این طلاق 
ها، آشــنا نبودن با مهارت های ارتباطی از جانب زوجه و 
مسئولیت ناپذیری زوج بوده است. وی گفت: نکته مهم 
این اســت که تنها درصد اندکی از زوجین مواجه با خطر 
بالای جدایی، خواهان و طالب مشاوره برای بقای رابطه 
ازدواج هستند.همچنین به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
استانداری، معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی استاندار 
نیز در این جلســه گفت: پدیده طلاق یکی از آسیب های 
اجتماعی دارای اولویت است که باید به آن پرداخته شود. 
محمد رحیــم نوروزیان افــزود: اتاق فکر اندیشــه ورزان 
دارای ظرفیت بسیار بالایی اســت که می تواند کارگروه 
های اجرایی به ویــژه کارگروه زنــان و خانــواده را تغذیه 
فکری کند و موضوع طلاق نیز از جمله مواردی است که 

باید در اتاق فکر به آن پرداخته شود.

گزارش
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